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På det nyligen avhållna årsmötet i kammaren återvaldes jag och styrelsen i sin 
helhet för ytterligare en period. Jag vill framföra ett varmt tack till de 
närvarande ledamöterna för fortsatt visat förtroende! Arbetet med 
kammarens olika aktiviteter är mycket stimulerande och utmanande, inte 
minst mot bakgrund av de dramatiska händelser i närområdet till Israel vi 
kunnat ta del av i media.  
Vår opolitiska handelskammare kan härvid framgent spela en viktig roll som 
förmedlare av kontakter på det kommersiella planet. 
 
Den svensk-israeliska handeln utvecklades mycket dynamiskt under 2017 med 
en ökning på 20% av den svenska exporten och med 11% av importen från 
Israel. Sverige har ett betydande handelsöverskott i den bilaterala handel. Vår 
kammare har som målsättning att inte bara bidra till den ömsesidiga handeln, 
utan även att medverka till en utjämning av balansen. 
 
Vi har noterat en glädjande tillströmning av nya medlemmar i kammaren och 
vill därför hälsa dessa varmt välkomna i vår krets. Det är min förhoppning att 
vi alla skall kunna utbyta erfarenheter i det forsatta arbetet i kammaren. Som 
tidigare framhållits har kammaren som övergripande ambition att anpassa 
verksamheten till tidens mediala krav samt att på sikt genomföra en föryngring 
av kansliet och styrelsen.  
 
I samband med den officiella 70-årsdagen av staten Israels bildande framförde 
kammaren sina varma gratulationer och hjärtliga lyckönskningar inför 
framtiden till Israels ambassad i Stockholm. Vi är mycket tacksamma och nöjda 
med det utomordentligt goda samarbete vi sedan många år har med 
ambassaden och dess medarbetare.  
 
Nu när semesterperioden närmar sig, vill jag avslutningsvis önska alla 
medlemmar en skön och avkopplande sommar! Vi planerar att hålla vårt första 
medlemsmöte den 4 september. Väl mött då! 
 
Gösta Ärnborg 
 

Ordföranden har ordet 
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Turism till Israel ökar – igen! 

Israels Statistiska Centralbyrå, CBS, släppte i början av 
juni siffror som visar att turismen till Israel ökar trots 
pågående oroligheter i de sydvästliga delarna av 
landet. Enligt statistiken anlände 395,900 turister 
Israel i maj vilket är en ökning på hela 14% jämfört 
med föregående år.  

Hittills i år, från januari till maj, har 1,75 miljoner 
anlänt till Israel vilket är en ökning med 22% jämfört 
med samma period 2017 och hela 53% fler jämfört 
med januari-maj 2016.  

Turismminister Yariv Levin säger att uppgången har 
pågått i 19 raka månader och att anledningen till stor 
del beror på nya rutter och destinationer där bland 
annat Indien kan nämnas.  

Handelskammaren vill passa på att välkomna de nya 
medlemmarna: 

Daniel Rock – Europeiska Investeringsrådgivarna AB 

Jac Spira – Inspira Medical AB 
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Israeliska forskare identifierar mekanism 
bakom ALS 

Nanosystem transporterar 
läkemedel till tumörer hos små barn  

Befintliga cellgiftsbehandlingar för vuxna är inte effektiva i 
ett litet barns kropp. Ett israelutvecklat nanosystem som 
ska transportera läkemedel mot cancer hos barn har visat 
sig kunna sakta ned tumörtillväxten och förlänga 
livslängden hos möss med hela 42 procent. 

I de flesta länder i västvärlden är cancer den främsta 
orsaken till dödsfall hos barn över ett års ålder. 

Forskningen publicerades nyligen i Journal of Controlled 
Release. 

 

En mekanism som involverar specifika mikroRNA och 
muskelmolekyler har visat sig spela en roll i utvecklingen 
av amyotrofisk lateralskleros, ALS. 

ALS är en dödlig sjukdom som leder till att de nervceller som 
styr kroppens muskler gradvis förtvinar, vilket leder till 
atrofi, förlamning och slutligen dödsfall på grund av att 
respiratoriska muskler inte kan fungera som de ska. 

Studien fokuserar på ett specifikt mikroRNA vars nivåer 
befanns minska i följd av ALS-orsakande muskulära 
mutationer. 

Deras fynd publicerades nyligen i Journal of Neuroscience. 

 

http://www.jneurosci.org/content/early/2018/05/17/JNEUROSCI.3037-17.2018
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Life Science Sweden skriver att utvecklings- och 
tillverkningsbolaget Recipharm har inlett ett samarbete 
med Hadasit Medical Research Services and 
Development för att kunna erbjuda kombinerade 
kliniska, biologiska och kemiska tjänster i Mellanöstern.  

Bolaget är baserat i Israel och är ett helägt dotterbolag 
till Hadassah Medical Organisation. De erbjuder olika 
forsknings-, utvecklings- och konsulttjänster till kunder i 
framför allt Mellanöstern. Syftet med partnerskapet är 
att erbjuda kombinerade kliniska, biologiska och 
kemiska tjänster. 

 

Recipharm satsar på Israel 

Träffsäker metod från Israel upptäcker 
bröstcancer tidigt 

Forskare vid israeliska Ben-Gurion University of 
Negev och Soroka University Medical Center i 
Beersheva visade nyligen upp en ny och träffsäker 
metod som använder billig teknik för att upptäcka 
tidig bröstcancer. 

I sin studie, som publicerades i Computers in Biology 
and Medicine, kunde forskarna upptäcka bröstcancer 
med mer än 95 procent noggrannhet med hjälp två 
“elektroniska näsor” (e-näsor) som identifierade 
unika andningssmönster hos kvinnor med 
bröstcancer. 
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Israel är det enda landet där öknens 
utbredning minskar 

Även om öken upptar 60% av landets yta, så är 
Israel det enda landet i världen där öknens 
utbredning faktiskt minskar. 

Som ett resultat av detta har FN utsett Israel till 
internationell expert i bekämpning av 
ökenspridning. 

Israel fortsätter att bidra till den globala insatsen 
för att bekämpa ökenspridning genom att dela 
med sig av know-how, tillämpningar och 
teknologier för en bättre, grönare och 
hälsosammare värld. 

Internationellt kallas det ofta för ”desert greening” 
– den av människan ledda processen att återta 
mark. Som syns i bilden här intill är en avgörande 
del i processen att kunna kontrollera och skapa nya 
förutsättningar för att spara och faktiskt skapa 
vatten.  

 

Speljätten EA köper GameFlys israeliska 
avdelning 

GameFlys Caesarea-kontor och dess 
team på 50 anställda kommer att bli 
speljätten Electronic Arts israeliska 
utvecklingscenter. 

Datorspeljättaren Electronic Arts 
tillkännagav i slutet på maj att de har 
förvärvat ett dotterbolag till GameFly i 
Israel. Teamet i Caesarea utvecklar för 
närvarande streamingteknik för spel via 
molnet. 
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Torsdagen den 24 maj var det återigen dags för Handelskammaren Sverige-Israels årsmöte 
på Svensk Handel i Stockholm. Efter årsmöteshandlingarna lagts åt sidan hade 
Handelskammaren nöjet att välkomna Israels vice ambassadör i Stockholm, Asaf Segev, 
som talare. Asaf Segev talade insatt om ett ständigt högaktuellt ämne, inrikespolitik i staten 
Israel.  
 
Åhörarna fick, bland mycket annat, en gedigen genomgång av Israels politiska system och 
dess historia, den nuvarande regeringen samt de politiska partierna och deras agendor. 
Asaf påpekade att likheterna mellan Sverige och Israel förvisso är många, även om 
länderna skiljer sig på några punkter. Asaf valde att särskilt betona de kulturella skillnader 
länderna emellan och citerade Golda Meirs skämtsamma analys om att det i Israel finns ”3 
million prime ministers”. I Sverige är vi istället vana vid konsensus.  
 
Bland Israels grannar i Mellanöstern är demokrati inte en självklarhet. I det avseendet är 
Israel verkligen unikt. Israel är en funktionerande och stabil demokrati. Men liksom andra 
demokratier står Israel också inför utmaningar. Som avslutning lades fokus på framtidens 
utmaningar och möjligheter.  
 

Föreläsning av Israels ambassads vice 
ambassadör Asaf Segev 
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Kontraktet på 17 miljoner dollar för avancerad 
markbaserad elektronisk krigföring samt 
signalspaningssystem kommer att löpa under två 
år.  

Elbits VP och GM Edgar Maimon säger att affären 

är ytterligare ett bevis på att företaget ligger 

precis där man vill vad gäller spetskompetens 

inom teknologi och erfarenhet samt att det 

ökande intresset av europeiska kunder tyder på 

att Elbit har de produkter som efterfrågas av 

europeiska länder.  

 

Elbit Systems vinner ännu en europeisk 
upphandling 

Israeliska Humavox utvecklar teknologi som möjliggör 
trådlös uppladdning för vardagsteknik genom att 
använda radiovågor.  

Den interntionella verktygsjätten Stanley Black & Decker 
meddelade i juni att de investerar i Humavox. Den totala 
summan har inte uppgivits men Humavox hoppas få in 10 
miljoner dollar i investeringsrundan.  

Förutom välkända märken som Stanley samt Black & 
Decker äger det amerikanska företaget även Dewalt. 
Tanken är att man genom investeringen ska kunna 
tillgängliggöra teknologin i ett antal av sina produkter. 
Exakt vilka dessa blir får vi vänta med men vem har inte 
trånat efter skruvdragare som inte behöver laddas hela 
tiden!  

 

Verktygsjätten Stanley Black & Decker 
investerar i israelisk trådlös laddning 
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Israels konsumentprisindex upp 0,5% i maj 

Statistiken för februari-maj 2018 visar på en årlig inflation på 1,5%. 
 
Konsumentprisindex för maj steg med 0,5% till 101,2 punkter enligt Central Bureau of 
Statistics. KPI som exkluderar energi steg även den med 0,5% förra månaden. Det var 
ganska stora höjningar inom vissa områden – färskprodukter steg med 9,7%, kläder och 
skor med 7,1%. Matpriserna föll totalt med 0,6%.  
 
 

 
Finansdepartementet förväntar sig en 

inflation under 2% till 2022 

Den makroekonomiska prognosen visade att den årliga inflationen till 2022 kommer ligga 
på under 2%. Regeringens inflationsmål har varit 1-3% och man lät meddela att ”the rate of 
inflation will converge on the middle of the raget range towards end of the multi-year plan 
period (2022).  

Samtidigt justerade dock Finansdepartementet den ekonomiska tillväxten för 2018 från 
3,2% till 3,5% med kommentaren “in the light of positive developments in investment, 
private consumption, and exports”. Vad gäller investeringarna så ligger en del i utvecklingen 
av naturgasreservoarerna i Karish och Tanon samt Intels nya investeringsprogram för 
fabriken i Kiryat Gat. 

Departementet påpekade att prognosen inkluderar inte möjliga inkomster från gasexport 
trots att man redan 2020 räknar med att exporten till Jordanien kan påbörjas.  

 

Den 10:e juni presenterades en 
budgetprognos för regeringen där man 
bland annat reviderade budgettillväxten 
för 2018.  

Israels nästa regeringen, som tillträder 
2020, kommer tvingas till ändringar i 
statsbudgeten enligt 
finansdepartementet genom antingen 
utgiftsnedskärningar eller 
skattehöjningar till ett värde av 5,3 
miljoner NIS. Summan förväntas 
samtidigt stiga något.  
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Blogg på svenska om innovationer i Israel http://www.israelinnovation.se/  
 

Jerusalem Post: www.jpost.com/ 
 

Ha’aretz på engelska: www.haaretz.com 
 

Ynet News. Engelsk hemsida för Israels största  
dagstidning Yediot Ahronot: www.ynetnews.com  
 

Globes finans- och handelstidning: http://www.globes.co.il/serveen/  
 

The Times of Israel: Vederhäftig dagstidning - utgivare David Horovitz: 
www.timesofisrael.com  
 

Israels utrikesdepartement har en omfattande hemsida med färska officiella nyheter, 
kommentarer, fakta samt sökmotor: www.mfa.gov.il 
 

Israels ambassad i Stockholm har en blogg om Israel som heter ISRAEL IDAG. Den 
innehåller nyheter och aktuella artiklar under rubrikerna Media, Politik, Kultur, Innovation, 
Besök Israel och Ambassadörens spalt. http://israelidag.se  
 
Ambassaden har även en väldigt aktiv Facebook-sida för den som är intresserad på: 
https://www.facebook.com/IsraelinSweden  
 

Business Sweden: http://www.business-sweden.se/Export/Marknader/Asien-och-
Mellanostern/Israel  
 

Länkar 

Kontaktuppgifter 

Handelskammaren Sverige-Israel 

Regeringsgatan 60, 103 29 Stockholm 

Epost: info@svenskisraeliska.se 

Hemsida: www.svenskisraeliska.se 

 

https://www.facebook.com/IsraelinSweden
mailto:info@svenskisraeliska.se
http://www.svenskisraeliska.se/

